Совет  Чернолучинского городского поселения
  ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.05.2022 №  18

[bookmark: _GoBack]Об организации  летнего отдыха, оздоровления, занятости  детей и подростков на территории Чернолучинского городского поселения в 2022 году

В целях осуществления организации детского отдыха и занятости детей и подростков в летний период на основании   Федерального  закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и  Постановления Правительства Омской области от 13 ноября 2019года №371-п (с изменениями на 24 февраля 2022 года) «Об отдельных вопросах обеспечения отдыха и оздоровления детей на территории Омской области»,  Совет депутатов Чернолучинского городского поселения

РЕШИЛ:

1.Информацию директора МБОУ «Чернолученская СОШ» Бородиной З.Н., заведующего Чернолучинским отделом МКУ «Центр по работе с детьми и молодежью администрации Омского муниципального района Омской области» Попковой Н.А., заведующего Чернолучинским ДК-филиалом МБУ «Централизованная клубная система» Лячиковой Н.В.  по организации летнего отдыха детей и подростков на территории Чернолучинского городского поселения в 2022году принять к сведению.
2. Утвердить состав координационного совета   по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2022 году на территории Чернолучинского городского  поселения согласно приложению.
3. Рекомендовать координационному совету по организации летнего отдыха в срок до 1 июня составить  план культурно-массовых мероприятий проходящих в период организации  летнего отдыха детей и подростков на территории  Чернолучинского городского поселения в 2022 году.
4.Заведующему МКУ Чернолучинским отделом по работе с детьми и молодежью Попковой Н.А. обеспечить занятость подростков  и молодежи в летний период, обратив особое внимание на детей из семей безработных, малообеспеченных, многодетных, оставшихся без попечения родителей, подростков, стоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних.

5. Заведующему Чернолучинским ДК-филиалом МБУ «ЦКС» Лячиковой Н.В.,заведующей библиотекой-филиалом №50 Капаницкаяой Е.В. обеспечить выполнение запланированных культурно-массовых мероприятий на высоком идейно-художественном уровне.
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (председатель  Трухина Л.Л.) и заместителя Главы городского поселения (Ревякин С.Н.)

  Глава городского поселения                                                              Н.В.Юркив

    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                 от  27.05.2022 № 18

СОСТАВ
координационного совета  по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 2022году на территории Чернолучинского городского поселения

1.Ревякин Сергей Николаевич – заместитель главы городского поселения -председатель координационного совета

2.Бородина Зинаида Николаевна -
Директор МБОУ «Чернолученская СОШ» - заместитель председателя

3.Лячикова Наталья Владимировна  -
Заведующий Чернолучинским ДК – филиалом МБУ ЦКС «Омского района»

4.	Попкова Наталья Александровна -
Заведующий Чернолучинским отделом МКУ ЦРДМ Администрации Омского района

5. Капаницкая Елена Васильевна –
Заведующий библиотекой –филиалом №50 МБУ ЦБС Омского района

6. Зайчук  Татьяна Александровна-фельдшер Чернолучинский ФАП